
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1744 del 24/11/2023

Oggetto: UFFICIO  SISTEMI  INFORMATIVI  -  FORNITURA  DI  MATERIALE  INFORMATICO  -  CIG 

ZB43C3CE74 - DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
-

PRESO ATTO CHE:

- che con determinazione n.ro 1680 del 29/12/2020 si è proceduto a conferire 

al Dott. Paolo Grignaffini l’incarico di posizione organizzativa di struttura 

denominata: “Ufficio Sistemi Informativi - Protocollo - Gestione Documentale”, 

con decorrenza dal 1° gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023;

- con delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il Documento 

Determina n. 1744 del 24/11/2023 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



Unico di Programmazione 2023 – 2025. Con il medesimo atto sono  stati 

approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo 

elenco  annuale  2023,  il  Piano  Triennale  2023  -  2025  del  fabbisogno  di 

personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli  acquisti  di  beni e 

servizi;

- con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2023 – 2025;

- con decreto del Presidente n° 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023 – 2025;

- con  Decreto  Presidenziale  n.  41  del  19/02/2021 e  ss.mm.ii.  sono  state 

approvate le “linee guida per le procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici”;

- con decreto presidenziale n. 23 del 03.02.2023 è stato approvato il il Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione 2023 – 2025;

- con  Delibera  di  Consiglio  n.  15  del  27.04.2023  è  stata  approvata  la  IV 

variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025 che dispone il finanziamento 

della spesa in oggetto;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non 

sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 

241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

CONSIDERATO CHE:

- che  l’ufficio  sistemi  informativi-Protocollo-Gestione  Documentale  è  stato 

autorizzato  all’utilizzo  del  capitolo   203500250010  Provveditorato  Beni  di 

consumo, del bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023,  come  da 

protocollo generale 32938 del 22/11/2023;

- si  è resa necessaria l’acquisizione di  materiale informatico hardware (Hard 

Disk  di  ultima  generazione, chiavette usb, puntatori wireless, webcam, 

caricatori  usb,  cavi,  schede  video),  necessari per il buon funzionamento 

dell’Ente);

Determina n. 1744 del 24/11/2023 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



- che i materiali sono utili sia all’upgrade che alla semplice manutenzione delle 

postazioni di lavoro oggi utilizzate nell’Ente;

- la  manutenzione  costante  e  l’eventuale  upgrade  rende  quindi  efficaci  ed 

operative  postazioni  che  alternativamente andrebbero smaltite  con  relativi 

costi conseguenti;

- l’acquisto è di importo complessivo inferiore ai 5.000,00 euro limite oltre il 

quale  è  necessario  far  riferimento alle  centrali  di  committenza  secondo la 

disciplina normativa dell’e-procurement;

- il materiale informatico acquistato secondo spesa imputata in conto capitale 

verrà registrato nell’inventario dei beni mobili dell’Ente;

CONSIDERATO ALTRESI:

- che  è  pervenuta  con  Prot.  Gen.  31914  del  10/11/2023  l’  offerta  secondo 

parametri  di  listino  da  parte  della  società  Shadow  computer  s.r.l.,  per 

l'importo complessivo di € 2.606,53  iva inclusa;

- l’offerta comprende i seguenti articoli:

10 - Tastiere 

10 - Hard disk SSD 500 Gb 

1 - HD  2TB SSD Portatile USB 

1 - Kit Riparazione Cellulari 

2 - Scheda video 8GB GDDR6 

1 - Batteria Sostitutiva per ASUS Laptop
4 - Cavi alimentazione Sata per schede video
15 - Cavi usb-c
15 - caricatori da rete usb
15 - webcam hd
5 - cuffie con auricolare

- la proposta risulta essere sia qualitativamente che quantitativamente 

aderente alle richieste avanzate dall’Ufficio Sistemi Informativi;

Determina n. 1744 del 24/11/2023 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



ATTESO:

- che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € 

per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 50 comma 1 lettera a e 52 comma 1 e 

nell’art.17 del D.Lgs. 36/2023;

- che verrà notificata alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno 

attestante la copertura finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 191, 

comma 1 del Dlgs 267/2000;

- che l'art. 1 comma 130, della L. 30/12/2018, n. 145 (legge di bilancio 2019), 

ha modificato l'art. 1, comma 450 della L. 27/12/2006, n. 296 innalzando la 

soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da 1000 euro a 5000 

euro;

- che la spesa in questione ha carattere gestionale ed è, quindi, di esclusiva 

competenza del Funzionario;

- le  licenze  ivi  acquistate  verranno  registrate  nell’inventario  dei  beni  mobili 

dell’Ente;

VERIFICATO CHE:

la ditta Shadow computer s.r.l. risulta in possesso dei requisiti di ordine 

generale, di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria, e di 

capacità tecniche e professionali  (art. 94,95,96 del D.lgs.36/2023 e s.m.i), 

come si rileva dalla dichiarazione rilasciata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR. n. 445/2000;

- la  presente  determinazione  ai  sensi  dell'art.  27  del  D.lgs  36/2023  come 

previsto dal D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente 

“l'amministrazione trasparente”;

- verranno notificati alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante 

la copertura finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del 

Dlgs 267/2000;

Determina n. 1744 del 24/11/2023 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



- trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 52 d.lgs 36/2023;

- è stato consultato il casellario Anac;

- che è stato compilato il DGUE, Prot. Gen. 32592 del 17/11/2023 , attestante i 

requisiti da parte dell’O.E. come previsto all’articolo 52 comma 1 del D.Lgs 

36/2023 per affidamenti inferiori ad € 40.000,00;

- la regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come 

desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo 

rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta posizioni contributive 

regolari (n. Protocollo INAIL_40979833 con scadenza validità al 24/02/2024), 

Prot. Gen. N 32592 del 17/11/2023.

                                              DETERMINA

- di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’impegno di spesa 

previsto relativo all’acquisto di materiale informatico hardware e software, 

per il buon funzionamento dell’Ente dalla società ditta Shadow computer s.r.l. 

con sede legale in via Pioppitelli snc – 81013 – Piana Di Monte Verna (CE) –

P.Iva 03395360617; - per un importo complessivo di €  2.606,53 (€ 

2 . 1 3 6 , 5 0  + IVA 22% € 470,03) – CIG: ZB43C3CE74 da contabilizzarsi al 

capitolo   203500250010  Provveditorato  Beni  di  consumo  , del bilancio di 

previsione 2023-2025, annualità 2023;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti  la spesa in argomento sono 

contenute nell’allegata scheda contabile;

- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2023;

-di  procedere  alla  Pubblicazione  di  cui  all’art.  27  del  Dlgs  36/2023,  come 

previsto dal D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;

Determina n. 1744 del 24/11/2023 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1744 del 24/11/2023 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4212 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 203500250010 / 0 Impegno 1455 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.606,53

PROVVEDITORATO Beni di consumo 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1030102 - Altri beni di consumoZB43C3CE74

1030102006 - Materiale informatico

Totale Impegni 2.606,53

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1744 / 2023 

Proposta n. 4212/2023

Oggetto:    UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO - 
CIG ZB43C3CE74 - DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 203500250010/0 - SHADOW COMPUTER SRL - FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO 
Cod.V Livello 1030102006 
 - Impegno n.1455/2023 – euro €2.606,53 
----

Parma, lì 28/11/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


